Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2011                                                                                                              № 92
с. Партизанское

Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие мелкотоварного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Волочаевского сельского поселения на  2012-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Развитие мелкотоварного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Волочаевского сельского поселения на 2012-2015 гг.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 разряда сельского поселения В.А. Башловка и специалиста 2 разряда Н.Н. Пешкову.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава сельского поселения                                                          Л.Е. Кириленко
                                      Утверждена

                                                                               постановлением  администрации

                                                                               сельского поселения

                                                                               от 12.12.2011  №  92
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ МЕЛКОТОВАРНОГО ПРОИЗВОДСТВА ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ ХОЗЯЙСТВАХ НАСЕЛЕНИЯ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

НА 2012 – 2015 гг.»

с. Партизанское

2011 год

1. Паспорт

муниципальной  целевой программы «Развитие мелкотоварного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Волочаевского сельского поселения на 2012– 2015 годы»
Наименование программы             Развитие мелкотоварного производства

                                                         продукции сельского хозяйства в

                                                         личных подсобных хозяйствах населения

                                                         Волочаевского сельского поселения на

                                                         2012– 2015 годы (далее программа)

Основание для разработки             Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-

программы                                      ФЗ«О личном подсобном хозяйстве»,

                                                          Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

                                                          ФЗ «Об общих принципах организации

                                                          местного самоуправления  в

                                                          Российской Федерации».

Заказчики программы                     Администрация Волочаевского сельского

                                                          поселения

Основные разработчики                  Администрация Волочаевского сельского

программы                                       поселения

Основные цели программы           - увеличение и развитие малых форм

                                                           хозяйствования  на территории сельского

                                                           поселения;

                                                         - создание условий для поддержки и

                                                           развития личных подсобных хозяйств

                                                           на территории Волочаевского

                                                           сельского поселения в вопросах

                                                           кредитования, производства, переработки

                                                           и сбыта сельскохозяйственной

                                                           продукции;

                                                         -обеспечение занятости  и повышение

                                                           уровня жизни населения.
 Основные задачи программы         Организация содействия жителям
                                                           поселения в развитии личных подсобных

                                                           хозяйств;

                                                         - повышение занятости населения;

                                                         - улучшение материального положения
                                                           жителей поселения;

                                                         - обеспечение рынков поселения

                                                           продукцией  местных сельхозтоваро-

                                                           производителей.

Исполнители основных                     Администрация Волочаевского

мероприятий программы                  сельского поселения

Объёмы и источники                          Общий объём финансирования за 2012 г

финансирования программы             составляет 13100 рублей из бюджета

                                                             администрации Волочаевского

                                                             сельского поселения

Ожидаемые конечные                       -повышение занятости населения,

результаты реализации                         улучшение их материального  положения;

программы                                         -насыщение продовольственного рынка

                                                            продукцией местных сельхозтоваро-

                                                            производителей;

                                                            -повышение инвестиционной привлека-

                                                            тельности сельскохозяйственного

                                                            производства;

                                                            -создание механизма развития

                                                            мелкотоварного производства.
2.Система программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Изучение потребности населения в приобретении животных, птицы, кормов (сено, зернофураж)
	2012-2015 гг.
	Башловка В.А.
Пешкова Н.Н.

	2
	Оказание содействия в приобретении молодняка сельскохозяйственных животных, птицы, кормов
	2012-2015 гг.
	Башловка В.А.
Пешкова Н.Н.

	3
	Закрепление за поселением сельхозпредприятий КФХ по обеспечению личных подсобных хозяйств грубыми кормами, зернофуражом
	2012-2015 гг.
	Башловка В.А.
Пешкова Н.Н.

	4
	Оказание информационно-консультативные услуги
	Постоянно
	Башловка В.А.
Пешкова Н.Н.

	5
	Проведение ежегодных ветеринарных осмотров скота. Ветеринарное обслуживание животных, борьба с болезнями животных и птиц
	Согласно противоэпизоотических
мероприятий
	ОГБУ «Смидовичская райветстанция»
(по согласованию)

	6
	Оказание содействия по осеменению скота
	Постоянно
	Башловка В.А.
Пешкова Н.Н.

	7
	Оказывать содействие для участия в смотре-конкурсе на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство администрации Волочаевского сельского поселения, организация участия личных подсобных хозяйств в раонных и областных выставках ярмарках сельхозтоваропроизводителей
	По необходимости
	Башловка В.А.
Пешкова Н.Н.

	8
	Заключение Соглашений  между сельским поселением и личными подсобными хозяйствами и управлениями КФХ по сотрудничеству в отрасли сельского хозяйства
	2012-2015 гг.
	Башловка В.А.
Пешкова Н.Н.